

Comwell
Kongebrogaarden A/S
Kongebrovej 63
5500 Middelfart
CVR-nr. 33357486

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Kongebrogaarden A/S
Kongebrovej 63
5500 Middelfart

CVR-nr.: 33357486

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand
Peer Rysgaard
Henrik Rene Raarup

Direktion

Peer Rysgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive hotel-, konference- og restaurantvirksomhed i naturskønne omgivelser ved Lillebælt, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 har været et fornuftigt år for virksomheden. Hotellet er i årets løb indvendig blevet gennemgribende renoveret. Ombygningen er afsluttet i januar 2019 og hotellet fremstår i dag flot, æstetisk og kompromisløs.

Et højt gastronomisk niveau, nærværende service og en fantastisk beliggenhed er nogle af de ingredienser, der indgår i hotellets fortsatte udvikling og succes. Restaurant "Dannebro" er omdrejningspunkt i den gastronomiske profil.

Der har været fokus på helhedsoplevelsen for at sikre selskabets målsætning om at fastholde og gerne udbygge kendskabsgraden og markedspositionen.

Comwell Kongebrogaarden vandt i 2018 prisen for "Danmarks bedste luksushotel" i forbindelse med udelingen af Danish Travel Awards.

Driften af hotellet er i 2018 påvirket af, at den Gl. Lillebæltsbro har været lukket i over 20 uger. Den Gl. Lillebæltsbro er i 2019 lukket i minimum 44 uger, hvilket forventes at påvirke driften.

Årets resultat blev et overskud på 509 t.kr., hvilket ledelsen under de givne forhold anser for tilfredsstillende.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.308.942	16.422.715
Personaleomkostninger	1	(14.306.352)	(14.009.147)
Af- og nedskrivninger		<u>(366.651)</u>	<u>(733.652)</u>
Driftsresultat		635.939	1.679.916
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		80.222	153.313
Andre finansielle indtægter		27.169	42.292
Andre finansielle omkostninger		<u>(84.799)</u>	<u>(77.349)</u>
Resultat før skat		658.531	1.798.172
Skat af årets resultat	2	<u>(149.057)</u>	<u>(404.374)</u>
Årets resultat		<u>509.474</u>	<u>1.393.798</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		<u>509.474</u>	<u>(606.202)</u>
		<u>509.474</u>	<u>1.393.798</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		718.216	444.745
Indretning af lejede lokaler		2.001.555	2.387.219
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.119.582	168.484
Materielle anlægsaktiver	3	<u>12.839.353</u>	<u>3.000.448</u>
Anlægsaktiver		<u>12.839.353</u>	<u>3.000.448</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		989.246	1.127.980
Varebeholdninger		<u>989.246</u>	<u>1.127.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.143.438	1.968.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.097	1.977.051
Andre tilgodehavender		753.679	1.243.348
Periodeafgrænsningsposter		60.338	130.613
Tilgodehavender		<u>2.963.552</u>	<u>5.319.241</u>
Likvide beholdninger		<u>86.063</u>	<u>1.765.992</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.038.861</u>	<u>8.213.213</u>
Aktiver		<u>16.878.214</u>	<u>11.213.661</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.777.984	4.268.510
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>5.277.984</u>	<u>6.768.510</u>
Udskudt skat		<u>376.235</u>	<u>336.464</u>
Hensatte forpligtelser		<u>376.235</u>	<u>336.464</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		198.949	359.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.079.317	1.369.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.578.957	0
Skyldig selskabsskat		109.286	289.541
Anden gæld		<u>4.257.486</u>	<u>2.089.891</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.223.995</u>	<u>4.108.687</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.223.995</u>	<u>4.108.687</u>
Passiver		<u>16.878.214</u>	<u>11.213.661</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.268.510	2.000.000	6.768.510
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	509.474	0	509.474
Egenkapital ultimo	500.000	4.777.984	0	5.277.984

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.991.395	12.837.988
Pensioner	1.071.425	1.006.660
Andre omkostninger til social sikring	243.532	164.499
	14.306.352	14.009.147
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	41

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	109.286	289.541
Ændring af udskudt skat	39.771	114.833
	149.057	404.374

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.516.393	3.805.656	168.484
Tilgange	401.488	46.254	9.951.098
Afgange	0	(181.284)	0
Kostpris ultimo	1.917.881	3.670.626	10.119.582
Af- og nedskrivninger primo	(1.071.648)	(1.418.437)	0
Årets afskrivninger	(128.017)	(278.505)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	27.871	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.199.665)	(1.669.071)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	718.216	2.001.555	10.119.582

Noter

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018	2017
	kr.	kr.
Lejekontrakter		
Comwell Kongebrogaarden A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.		
Lejen er variabel. Huslejeforpligtelsen udgør som minimum 35 mio. kr. i uopsigelighedsperioden.		
Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 1-3 år.		
Udgift til operationelle leasingaftaler i restløbetiden udgør	315.390	496.898

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
